



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MAIO/2018

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	07546549000125	702	2018-05-02			
ADESIVO ADPER 2 EM 1 C/ 6G FOTOPOLIMERIZAÇÃO				5,00	129,88	649,40
REVELADORES P/ RX				10,00	13,90	139,00
RESINA COMP. FOTOPOLIM. MICRO HIBRIDA PARTE INORGÂNICA:ZIRCÔNIA/SÍLICA C/ 84,5% EM PESO E 66%				3,00	50,90	152,70
RESINA COMP. FOTOPOLIM. MICRO HIBRIDA PARTE INORGÂNICA:ZIRCÔNIA/SÍLICA C/ 84,5% EM PESO E 66%				3,00	50,90	152,70
RESINA COMP. FOTOPOLIM. MICRO HIBRIDA PARTE INORGÂNICA:ZIRCÔNIA/SÍLICA C/ 84,5% EM PESO E 66%				3,00	50,90	152,70
RESINA COMP. FOTOPOLIM. MICRO HIBRIDA PARTE INORGÂNICA:ZIRCÔNIA/SÍLICA C/ 84,5% EM PESO E 66%				3,00	50,90	152,70
RESINA COMP. FOTOPOLIM. MICRO HIBRIDA PARTE INORGÂNICA:ZIRCÔNIA/SÍLICA C/ 84,5% EM PESO E 66%				3,00	50,90	152,70
FIO DE SUTURA SEDA 4-0 CONTENDO 24 UNIDADES				3,00	49,66	148,98
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - COM 100 UNIDADES				6,00	8,11	48,66
AVENTAL CIRURGICO DESCART. GRAM 40 MANGA LONGA TAM G - COM 10 UNIDADES CADA				10,00	26,00	260,00
			TOTAL			2.009,54
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.	57365116000141	703	2018-05-02			
FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE				455,00	1,35	614,25
			TOTAL			614,25
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	11588593000175	706	2018-05-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO DE LEITE - 50GRS				254,00	12,90	3.276,60
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				490,50	8,90	4.365,45
TOTAL						7.642,05
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109	707	2018-05-03			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.325,00	2,88	3.816,00
TOTAL						3.816,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	708	2018-05-03			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				10,00	38,00	380,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	68,00	1.360,00
TOTAL						1.740,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	712	2018-05-03			
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				5,00	250,00	1.250,00
TOTAL						1.250,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02042483000112	713	2018-05-03			
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UN				2,00	18,98	37,96
CALCULADORA PORTÁTIL DE MESA				5,00	6,65	33,25
TESOURA - GRANDE				2,00	4,65	9,30
LIVRO ATA CAPA DURA PRETO S/ MARGEM C/ 50 FLS				2,00	4,55	9,10
ALMOFADA PARA CARIMBO DE METAL				5,00	3,10	15,50
CLIPS TRANÇADO N.º 01				3,00	1,43	4,29
ENVELOPE 75G 114X229 BRANCO C/ 10				50,00	0,62	31,00
BOBINA PARA CALCULADORA - 57 mm				1,00	30,90	30,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLA - TUBO COM 90 GRAMAS				5,00	1,25	6,25
COLA BASTÃO 8 GRAMAS CX COM 12				1,00	6,75	6,75
CORRETIVO EM FITA, BRANCO 5MMX5M				15,00	3,19	47,85
POST-IT - BLOCO AUTOADESIVO 76X76 C/ 100FLS CADA				10,00	2,13	21,30
GRAMPO 26/6				5,00	2,61	13,05
TRILHOS PARA PASTA				5,00	5,86	29,30
ESTILETE GRANDE				10,00	0,97	9,70
PAPEL SULFITE A4 ROSA COM 100 FOLHAS				60,00	4,34	260,40
PAPEL SULFITE A4 AMARELO COM 100 FOLHAS				60,00	4,34	260,40
TOTAL						826,30
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME	02928360000183	714	2018-05-03			
PASTA SUSPENSA				3,00	69,80	209,40
PAPEL 40KG (COM 50 FOLHAS) NA COR BRANCA				10,00	4,95	49,50
PORTA DOCUMENTO A4 VERTICAL				10,00	3,79	37,90
POST-IT - BLOCO AUTOADESIVO 38X50 C/ 100FLS CADA				10,00	1,80	18,00
EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA				10,00	0,59	5,90
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE COM 100 UNDS				3,00	34,40	103,20
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A4 COM 100 UNIDADES				3,00	24,82	74,46
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210X297MM, CX C/ 10 PCTS 500 FLS CADA				20,00	146,25	2.925,00
CLIPS 8.0 C/ 100				3,00	1,59	4,77
GRAMPEADOR MESA GRANDE 23/8-13				2,00	12,80	25,60
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GALVANIZADO COM 1000 UNIDADES				3,00	3,98	11,94
TOTAL						3.465,67

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Administração e Finanças MEC TOCA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 48017909000189	715	2018-05-03			
ENVELOPE PARDO 16X23 CM C/250 UNID.				5,00	23,18	115,90
GRAMPEADOR EXCELENTE QUALIDADE TAM GRANDE PARA GRAMPO 26/6				2,00	17,66	35,32
RÉGUA ACRÍLICA 30CM				10,00	0,66	6,60
			TOTAL			157,82
Sec. Mun. de Administração e Finanças PAULO JOSE PAVARINI - ME	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	716	2018-05-03			
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45 X 45				5,00	2,00	10,00
PILHA AAA				5,00	1,90	9,50
LÁPIS BORRACHA				1,00	24,00	24,00
			TOTAL			43,50
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	717	2018-05-03			
ÓLEO DIESEL S10				2.904,00	3,46	10.047,84
			TOTAL			10.047,84
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	719	2018-05-04			
PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)				2,00	687,75	1.375,50
			TOTAL			1.375,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 72456809016307	720	2018-05-04			
FORNO MICRO - ONDAS C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS , DISPLAY E RELÓGIO DIGITAL, ACABAMENTO				1,00	569,00	569,00
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE DE 15 KG NA COR BRANCA. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO,				1,00	1.890,00	1.890,00
			TOTAL			2.459,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	721	2018-05-04			
CETOPROFENO 20MG/ML				50,00	2,65	132,50
DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ 1ML				200,00	0,52	104,00
GINKGO BILOBA 80MG				1.500,00	0,13	193,50
NORADRENALINA 8MG/4ML				20,00	2,14	42,80
PROTETOR SOLAR FPS 50				30,00	18,60	558,00
			TOTAL			1.030,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	723	2018-05-04			
ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG				140,00	0,90	126,00
			TOTAL			126,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	724	2018-05-04			
VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				180,00	1,30	234,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	0,66	132,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				50,00	1,01	50,50
			TOTAL			416,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	725	2018-05-04			
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				500,00	0,08	40,00
			TOTAL			40,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer G. D. A. COMERCIO DE PNEUS E SERVICOS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 05400302000170	726	2018-05-04			
PNEU 900 X 20				6,00	840,00	5.040,00
			TOTAL			5.040,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. RASTELO COM CABO PLÁSTICO PARA GRAMA	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	728	2018-05-07	3,00	13,50	40,50
TOTAL						40,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NASONEX 50MCG SPRAY NASAL - 120 DOSES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	729	2018-05-07	2,00	61,29	122,58
TOTAL						122,58
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ANBIOTON IMPORTADORA LTDA DOXAZOSINA, MESILATO 2MG DOXAZOSINA 4 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11260846000187	730	2018-05-07	150,00 150,00	0,11 0,30	16,50 44,40
TOTAL						60,90
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES VALSARTANA 160MG PERMETRINA LOÇÃO 5% PERMETRINA LOÇÃO 1% COM 60 ML NIMESULIDA 100MG AZITROMICINA 600MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	731	2018-05-07	300,00 10,00 10,00 1.200,00 50,00	0,42 2,31 1,25 0,06 3,98	125,40 23,09 12,52 68,40 199,03
TOTAL						428,43
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SINVASTATINA 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	732	2018-05-07	60,00	0,13	7,93
TOTAL						7,93

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140	733	2018-05-07			
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				50,00	4,50	225,00
CETOPROFENO 50MG IM				100,00	1,21	121,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				600,00	0,17	105,00
CIMETIDINA 200 MG				600,00	0,12	72,00
			TOTAL			523,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01328535000159	734	2018-05-07			
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				30,00	0,51	15,30
NIMODIPINA 30 MG				600,00	0,13	76,80
NIMESULIDA 50MG / ML GOTAS-15 ML				50,00	1,18	59,00
BROMAZEPAN 3 MG				1.000,00	0,06	63,00
ATROPINA, SULFATO 0,25MG/ML - 1ML				30,00	0,28	8,37
			TOTAL			222,47
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	735	2018-05-07			
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				40,00	9,35	374,00
IBUPROFENO 300 MG				500,00	0,15	75,00
			TOTAL			449,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 07589937000193	736	2018-05-07			
BOMBA HIDRÁULICA				1,00	1.300,00	1.300,00
			TOTAL			1.300,00
Gabinete do Prefeito GRAFICA BOLSONI - EIRELI	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 23996136000107	737	2018-05-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL OFICIO TIMBRADO				4.000,00	0,14	540,00
TOTAL						540,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer META QUIMICA EIRELI EPP.	ENSINO FUNDAMENTAL 74655606000100	738	2018-05-07			
SABÃO SOLUPAM - BOMBONA DE 50 KG				2,00	152,00	304,00
SABÃO LM ATIVADO - BOMBONA DE 50 KG				4,00	152,00	608,00
TOTAL						912,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05652247000106	739	2018-05-08			
OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³				10,00	176,24	1.762,40
TOTAL						1.762,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	740	2018-05-08			
CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				500,00	0,12	60,00
DEXTRANO 70 1,0 % + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2% 15ML				30,00	13,40	402,00
PIROXICAM 20 MG				1.350,00	0,14	191,70
POLIVITAMÍNICO EM COMPRIMIDO				1.050,00	0,08	84,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1469				0,00	(2,40)	(2,40)
TOTAL						735,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	741	2018-05-08			
ARIPIPRAZOL 20MG				60,00	9,90	594,00
TOTAL						594,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	742	2018-05-08			
CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				20,00	193,94	3.878,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				20,00	8,00	160,00
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				10,00	9,50	95,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				10,00	5,25	52,50
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 50 MM X 50 M				30,00	10,93	327,90
FITA TRANSPARENTE HIPOALERGÊNICA, C/CORTE BIDIRECIONAL DISPENSA O USO DE TESOURAS, 100MMX4,				20,00	0,37	7,40
COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2L				200,00	0,92	184,00
COMPRESSA DE CURATIVO ZOBEC C/ GAZE E ALGODÃO INTERCALADOS 10X15 C/ 6 DOBRAS				25,00	0,61	15,25
APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL				10,00	49,60	496,00
APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM VELCRO - ADULTO				200,00	0,66	132,00
EQUIPO MULTI 2 VIAS COM CORTA FLUXO				50,00	0,72	36,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM M				10,00	67,85	678,50
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AMARELA, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				10,00	11,92	119,20
AVENTAL GINECOLÓGICO COM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				10,00	8,00	80,00
AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES				4,00	3,99	15,96
LÂMINAS PARA MICROSPÓPIA(CITOLOGIA), FOSCA SEM LAPIDAR 26MMX76MM COM 50UNIDADES				1,00	481,70	481,70
PAPEL CREPADO - FOLHAS 90 X 90 - COM 500 FOLHAS				2,00	48,00	96,00
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERELIZAÇÃO COM 500 UND				2,00	3,91	7,82
ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO COM COBERTURA SUAVE E GEL EM SUA FÓRMULA C/ 10				1,00	19,00	19,00
LÂMINA BISTURI N.º 11 C/ 100 UNIDS						
			TOTAL			6.883,03
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04851958000147	743	2018-05-08			
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				120,00	11,00	1.320,00
			TOTAL			1.320,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	18872656000160	751	2018-05-08			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,15	43,80
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				200,00	0,12	25,00
BROMOPRIDA 10 MG				1.000,00	0,15	154,00
PREDNISONA 5MG				200,00	0,08	16,60
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				250,00	0,42	105,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				50,00	1,53	76,50
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				500,00	0,15	76,00
NORTRIPTILINA 25MG				1.200,00	0,32	384,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				200,00	0,65	129,00
TOTAL						1.009,90
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	66797028000100	760	2018-05-09			
BOTÃO PARA BUZINA				1,00	85,00	85,00
TOTAL						85,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	66797028000100	761	2018-05-09			
MÁQUINA DE VIDRO				1,00	185,00	185,00
TOTAL						185,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	66797028000100	763	2018-05-09			
LENTE C/ BASE RETROVISOR				1,00	30,00	30,00
TOTAL						30,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	66797028000100	764	2018-05-09			
JANELA LATERAL DE ÔNIBUS				2,00	600,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. BOLA CAMBIO MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	765	2018-05-09			
				1,00	25,00	25,00
				1,00	35,00	35,00
			TOTAL			60,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP. MAQUINA DE VIDRO LD MAQUINA DE VIDRO LE FECHADURA PORTA MALA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	766	2018-05-09			
				1,00	160,00	160,00
				1,00	160,00	160,00
				1,00	240,00	240,00
			TOTAL			560,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente N. F. GRANDE & CIA LTDA BANDEIRA DO BRASIL, TECIDO TERGAL, BORDADO DUPLA FACE, TRALHA REFORÇADA MED. 1,35 X 1,93M	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 79034153000100	767	2018-05-09			
				1,00	160,00	160,00
			TOTAL			160,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	769	2018-05-10			
				60,00	15,25	914,82
			TOTAL			914,82
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social REAL LAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE - TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67440859000192	771	2018-05-10			
				1,00	100,00	100,00
			TOTAL			100,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO MOTORES CAMISA DE CILINDRO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11376273000151	783	2018-05-11			
				4,00	103,75	415,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	788	2018-05-11			
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				100,00	11,05	1.105,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				180,00	2,80	504,00
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				90,00	9,31	837,90
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				20,00	9,13	182,60
FLOCOS DE MILHO				20,00	8,50	170,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				50,00	7,61	380,50
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	15,60	156,00
			TOTAL			3.336,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	789	2018-05-11			
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE AVE MARIA				20,00	4,03	80,60
ROSQUINHA DE COCO EMB. 400GR				48,00	2,27	108,96
ROSQUINHA DE LEITE COM 400 GR				48,00	2,27	108,96
GRÃO DE BICO COM 500 GRS				10,00	6,50	65,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				20,00	18,12	362,40
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				80,00	2,55	204,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				100,00	3,87	387,00
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG				50,00	0,65	32,50
LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR				64,00	11,35	726,40
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				170,00	1,13	192,10
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				170,00	1,13	192,10
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				200,00	3,31	662,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				62,00	9,80	607,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROSQUINHA CHOCOLATE 400 GR				48,00	2,82	135,36
CREME DE LEITE UHT 200G				30,00	2,20	66,00
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM 500 GRS				100,00	13,12	1.312,00
TOTAL						5.242,98
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	790	2018-05-11			
BISCOITO DOCE: SABOR MILHO - 300G				48,00	3,02	144,96
ARROZ INTEGRAL TIPO I				10,00	3,12	31,20
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				30,00	11,19	335,70
TOTAL						511,86
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -	MERENDA ESCOLAR 16890395000185	791	2018-05-11			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				400,00	18,87	7.548,00
AÇÚCAR CRISTAL - 5 KG				200,00	1,70	340,00
TOTAL						7.888,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	792	2018-05-11			
FILTRO DE AR				1,00	108,00	108,00
TOTAL						108,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	EDUCAÇÃO INFANTIL 72456809016307	793	2018-05-11			
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE DE 15 KG NA COR BRANCA. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO,				1,00	1.890,00	1.890,00
TOTAL						1.890,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 72456809016307	794	2018-05-11			
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, CAPACIDADE DE 15 KG NA COR BRANCA. TAMPA DE VIDRO TEMPERADO,				1,00	1.890,00	1.890,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.890,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	795	2018-05-11	60,00	1,58	94,80
TOTAL						94,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME MELOXICAM 15MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	796	2018-05-11	30,00	0,79	23,70
TOTAL						23,70
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. FECHADURA EXTERNA AROUCA FECHADURA STAM EM INOX - EXTERNA REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4" CILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA COLA ADESIVA COM PINCEL 175 GRS ROLO DE LÃ 23 CM CADEADO 30MM CANO PVC DE ESGOTO 100 mm CANO PVC P/ ESGOTO 100MM CADEADO 25MM PEDRA BRITA N.1 PEDRISCO REPARO VÁLVULA HIDRA CIMENTO 50KG	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 60940467000143	797	2018-05-11			
				1,00	46,20	46,20
				3,00	44,95	134,85
				2,00	8,00	16,00
				3,00	17,00	51,00
				2,00	9,07	18,14
				8,00	10,27	82,16
				2,00	12,70	25,40
				4,00	32,00	128,00
				1,00	12,00	12,00
				5,00	12,00	60,00
				5,00	75,00	375,00
				5,00	90,00	450,00
				3,00	34,00	102,00
				10,00	23,50	235,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMENTCOLA 20KG				2,00	24,08	48,16
DISCO DE CORTE 7				3,00	8,00	24,00
DISCO DIAMANTADO 41/2				1,00	15,50	15,50
ENGATE RÁPIDO FÊMEA 1/4				1,00	14,00	14,00
COLHER DE PEDREIRO 9				1,00	16,75	16,75
LONA PRETA 4 x 100				10,00	3,50	35,00
TORNEIRA ESFERA 3/4				5,00	15,82	79,10
TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA				3,00	16,80	50,40
ARAME RECOZIDO N°. 18				3,00	10,00	30,00
ARAME GALVANIZADO N° 18				1,00	13,25	13,25
AREIA FINA				5,00	65,00	325,00
AREIA MÉDIA				5,00	65,00	325,00
VÁLVULA HYDRA COMPLETA				1,00	140,12	140,12
TOTAL						2.852,03
<hr/>						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.	60940467000143	798	2018-05-11			
SABÃO LM CONCENTRADO 1x40 - GALÃO DE 5 LTS				5,00	24,00	120,00
TOTAL						120,00
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME	02042483000112	799	2018-05-14			
CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICO INCOLOR COM TAMPA - 42 LITROS				2,00	77,76	155,52
TOTAL						155,52
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	09580548001447	800	2018-05-14			
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				60,00	2,07	124,46

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						124,46
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA PROPILRACIL 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	801	2018-05-14	60,00	0,67	40,20
TOTAL						40,20
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA TOPIRAMATO 25MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	802	2018-05-14	60,00	0,51	30,50
TOTAL						30,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL PRÉ - PREENCHIDA COM 3ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	803	2018-05-14	4,00	33,00	132,00
TOTAL						132,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, EXTENSÃO AZUL QUE EVITA A TROCA COM O DE INFUSÃO LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEV. PULVERIZADA , NÃO ESTERIL COM 100 TAM. G LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	808	2018-05-15	20,00 300,00 60,00 50,00 40,00 50,00	6,50 0,85 13,20 13,20 13,20 13,20	130,00 255,00 792,00 660,00 528,00 660,00
TOTAL						3.025,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOQUÍMICA LABORATORIOS LTDA EPP TIRAS DE TESTE P/ DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA GLICOSE NO SANGUE C/ AREA REAGENTE P/VERIFICAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 59225268000174	809	2018-05-15	300,00	16,00	4.800,00
TOTAL						4.800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	810	2018-05-15			
LANCETA RETRÁTIL PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR. TRAVA DE SEGURANÇA COM SISTEMA DE				300,00	19,80	5.940,00
SERINGA 5ML LL - HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESC., GRADUAÇÃO ATÉ 5ML BICO LUER LOK				1.500,00	0,46	690,00
TUBO VACUTAINER , TAMPA ROXA SST 4 ML COM EDTA COM 100UNID				10,00	40,90	409,00
TUBO VACUTAINER C/TAMPA AZUL, SST4 3,5ML C/ GEL COM 100UNIDADES				10,00	45,90	459,00
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM P 53X8 CM				5,00	7,03	35,15
PERA ECG PARA ELETRODO CARDIOLOGICO PEQUENO				20,00	3,25	65,00
			TOTAL			7.598,15
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	811	2018-05-15			
CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL				8,00	193,84	1.550,72
PAPEL CREPADO 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				3,00	125,00	375,00
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM G 86X10CM				5,00	11,55	57,75
BENZINA RETIFICADA COM 1000 ML				3,00	23,22	69,66
TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR				4,00	68,00	272,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				50,00	7,90	395,00
SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO TAM INTERNO 3MM				5,00	3,27	16,35
EQUIPAMENTO COLETOR DRENÁVEL PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS FLEXÍVEL (PLACA BASE E				60,00	45,00	2.700,00
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CMX1M C/ 12UNIDS				10,00	3,50	35,00
OTOSCOPIO POCCKESTCOPE FIBRA OTICA COM ILUMINADOR DEGARGANTA 2,5 V				1,00	745,00	745,00
TUBO VACUTAINER COM TAMPA VERMELHA 5 ML, SEM ADITIVO COM 100 UNIDADES				120,00	46,00	5.520,00
TUBO VACUTAINER COM TAMPA CINZA SST 4,5 ML COM FLUORETO DE SODIO COM 100 UNIDADES				10,00	43,80	438,00
			TOTAL			12.174,48

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP	18872656000160	812	2018-05-15			
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				8,00	8,10	64,80
FITA ADESIVA (CREPE) BRANCA 16 MM X 50 M				30,00	1,70	51,00
OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO COM MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E BATIMENTOS CARDÍACOS				2,00	105,00	210,00
			TOTAL			325,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	56081482000106	813	2018-05-15			
CATETER NASAL PARA OXIGENIO , TIPO OCULOS				100,00	0,56	56,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML INSULINA SEM AGULHA - FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E				1.500,00	0,14	210,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 08 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UNID				10,00	5,40	54,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 8 , PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				10,00	5,40	54,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL				10,00	9,60	96,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				60,00	3,28	196,80
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO P/ ABERTURA ATRAVÉS DE PARAFUSO BORBOLETA TAM P				100,00	0,59	59,00
VASELINA LIQUIDA COM 1000 ML				3,00	16,80	50,40
FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM				20,00	2,36	47,20
			TOTAL			931,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	13531965000152	814	2018-05-15			
REPELENTE DE INSETOS - PROTEÇÃO ATIVA; NÃO OEOLOSO; ANTIALÉRGICO, SEM CHEIRO E ATÓXICO				50,00	25,00	1.250,00
			TOTAL			1.250,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA GUARIFARMA LTDA	48523344000101	815	2018-05-15			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAROXETINA 20MG				60,00	0,40	23,98
MEMANTINA 10 MG				60,00	0,83	50,00
NIFEDIPINO 20MG				60,00	0,22	12,98
RISPERIDONA 1 MG				60,00	0,48	28,58
TOTAL						115,54
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	816	2018-05-16			
DOMPERIX 10 MG				180,00	0,57	102,26
SOMALGIN 100 MG				64,00	0,52	33,28
TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO				2,00	33,50	67,00
ESCITALOPRAM 10 MG				60,00	1,07	64,20
ATORVASTATINA 20MG				60,00	0,79	47,40
FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA - SUSP. AEROSOL 6+200MCG - INALADOR C/ 120				1,00	85,77	85,77
TOTAL						399,91
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	817	2018-05-16			
ACETILCISTEÍNA - 600 MG				64,00	1,46	93,60
SINVASTACOR 10MG				60,00	0,29	17,36
TOTAL						110,96
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	818	2018-05-16			
HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG				60,00	1,34	80,30
TOTAL						80,30
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LIMITADA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43894609000164	819	2018-05-16			
CABO DA ANTENA PARA PROCESSADOR DE FALA NUCLEUS CP810 NUCLEUS 5 - 11CM - MARROM				2,00	600,00	1.200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANTENA PARA PROCESSADOR DE FALA NUCLEUS CP810 NUCLEUS 5 - MARROM				2,00	1.380,00	2.760,00
TOTAL						3.960,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AMELINHA TECIDOS LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 74470956000193	822	2018-05-17			
MALHA VISCOLAYCRA BRANCA				80,00	20,80	1.664,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1553				0,00	(1.664,00)	(1.664,00)
TOTAL						0,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças HORA - SOL COM E ASSIST DE RELOGIOS LTDA - EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 50399542000157	826	2018-05-17			
FONTE DE ALIMENTAÇÃO - RELOGIO DE PONTO				1,00	138,00	138,00
TOTAL						138,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO MOTORES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11376273000151	827	2018-05-17			
ÓLEO 15W40 PARA MOTOR				6,00	40,00	240,00
ÓLEO 75W90 CAMBIO SEMI SINTETICO				2,00	45,00	90,00
TOTAL						330,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	829	2018-05-18			
CÁLCIO, CARBONATO 500 MG + VITAMINA D 200 UI				2.000,00	0,10	194,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1560				0,00	(0,48)	(0,48)
TOTAL						193,52
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	830	2018-05-18			
METILFENIDATO LA 30 MG				30,00	6,98	209,40
METILFENIDATO 36MG				30,00	8,34	250,20
TOTAL						459,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12376395000100	831	2018-05-18			
FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				10,00	27,00	270,00
FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, PARA LACTENTES NOS PRIMEIROS 6 MESES DE VIDA, COM PROTEÍNAS -				10,00	34,00	340,00
TOTAL						610,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social M A BATISTA EIRELI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10769075000195	832	2018-05-18			
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	68,00	2.720,00
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ LACTEO, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E MINERAIS - 400GRS				20,00	18,50	370,00
TOTAL						3.090,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	833	2018-05-18			
PARACETAMOL + CODÉINA 500/30 MG				960,00	0,28	264,96
RANITIDINA 150 MG				1.000,00	0,07	68,00
LEVOMEPROMAZINA 100 MG				400,00	0,22	88,00
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				400,00	0,21	84,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				50,00	0,67	33,50
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				150,00	1,62	243,00
PROPATILNITRATO 10 MG				1.000,00	0,34	339,00
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				1.000,00	1,57	1.570,00
TOTAL						2.690,46
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	834	2018-05-18			
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG				10.000,00	0,02	170,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				1.000,00	0,09	90,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				600,00	0,09	54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				600,00	0,09	54,00
CLORPROMAZINA 25 MG				400,00	0,18	72,00
CLONAZEPAM 2 MG				4.000,00	0,05	192,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1573				0,00	(7,68)	(7,68)
TOTAL						624,32
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	835	2018-05-18			
MOLA MESTRE TRASEIRA				1,00	650,00	650,00
TOTAL						650,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GUSTAVO DE MELLO FALVO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194	836	2018-05-18			
CADEADO 30MM				1,00	11,99	11,99
CADEADO 25MM				1,00	10,70	10,70
CABO DE ENXADA				5,00	6,50	32,50
RASTELO DE PLÁSTICO				6,00	13,00	78,00
FETILHO PARA SACO				1,00	12,00	12,00
FIO DE NYLON				227,00	1,00	227,00
LIMA PARA ENXADA				5,00	15,30	76,50
ENXADA				3,00	22,90	68,70
CORRENTE				1,00	10,55	10,55
LUVA DE VAQUETA				2,00	12,00	24,00
TOTAL						551,94
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente MARKA VEICULOS LTDA	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 53165106000888	837	2018-05-18			
VEDADOR DE AÇO				1,00	108,70	108,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT DE DISCO				1,00	509,54	509,54
ANEL AÇO ELASTICO				1,00	13,50	13,50
ANEL DE PLASTICO 90MM				2,00	76,73	153,46
ANEL TRAVA DE AÇO 5162263				1,00	64,11	64,11
ANEL ELASTICO DE AÇO 16875173				1,00	44,74	44,74
ANEL ELASTICO DE AÇO 11078676				1,00	96,76	96,76
CONJUNTO DAMPER DE FRICÇÃO				1,00	2.467,35	2.467,35
MOLA HELICOIDAL				9,00	75,24	677,16
ROLAMENTO 5122846				1,00	110,76	110,76
ROLAMENTO 5162399				1,00	262,35	262,35
ARRUELA DE AÇO BX				1,00	55,58	55,58
ARRUELA DE PRESSÃO				7,00	46,45	325,15
JUNTA				1,00	66,72	66,72
PINO				1,00	0,80	0,80
ANEL VEDADOR				1,00	54,01	54,01
ANEL TRAVA DE AÇO				1,00	4,66	4,66
ANEL RETENTOR				4,00	16,78	67,12
TOTAL						5.082,47
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	58087909000109	838	2018-05-18			
VITAMINA B6 - 40 MG				90,00	0,17	15,00
TOTAL						15,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA	03620716000180	851	2018-05-18			
BATERIA PARA DESFIBRILADOR DEA				1,00	471,33	471,33

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ELETRODO DESCARTAVEL TAMANHO ADULTO P/ DESFIBRILADOR DEA				3,00	447,00	1.341,00
ELETRODO DESCARTAVEL TAMANHO INFANTIL P/ DESFIBRILADOR DEA				2,00	447,00	894,00
TOTAL						2.706,33
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GAMA & VICENTIN LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000109	854	2018-05-21			
CETIRIZINA 20 MG				30,00	0,40	12,00
TOTAL						12,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	855	2018-05-21			
CICLOBENZAPRINA 10 + PARACETAMOL 200 MG + RANITIDINA 150 MG				30,00	0,53	16,00
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G (SABOR LARANJA)				30,00	1,57	47,00
TOTAL						63,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SOCIEDADE MATONENSE DE BENEMERENCIA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52314861000148	856	2018-05-21			
REFERENTE A REALIZAÇÃO DE ECOCARDIOGRAMA				1,00	280,00	280,00
TOTAL						280,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 05309246000163	859	2018-05-21			
TNT BRANCO				8,00	2,00	16,00
TNT AZUL ROYAL (0,50 X 0,50)				8,00	2,00	16,00
BARBANTE CRU				1,00	13,90	13,90
FELTRO LISO NA COR BRANCO				1,00	13,90	13,90
FELTRO LISO NA COR VERDE				1,00	13,90	13,90
TECIDO CHITA				50,00	9,50	475,00
TECIDO ALGODÃO CRU				3,00	15,90	47,70
FITA CETIM				1,00	17,50	17,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TNT				8,00	2,00	16,00
COLA BRANCA 1KG				1,00	19,90	19,90
JUTA				4,00	11,90	47,60
TOTAL						697,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Gabinete do Prefeito PAULO JOSE PAVARINI - ME	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 67413419000146	860	2018-05-21			
PAPEL SULFITE A4				4,00	16,00	64,00
CLIPS 2/0				2,00	7,50	15,00
CLIPS 8/0				1,00	7,50	7,50
PROTECTOR PLASTICO PARA DOCUMENTOS 80X110MM				100,00	0,32	31,90
TOTAL						118,40
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	CULTURA ESPORTE E LAZER 12999175000133	865	2018-05-23			
MOUSE C/ ENTRADA USB				10,00	7,00	70,00
ESTABILIZADOR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V, NA COR PRETO				10,00	54,00	540,00
TOTAL						610,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FABIANO FONSECA 43904026844	CULTURA ESPORTE E LAZER 29999734000108	866	2018-05-23			
CAIXA DE SOM COM ALIMENTAÇÃO USB, COR PRETO				10,00	16,00	160,00
TECLADO				10,00	18,00	180,00
TOTAL						340,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FABIANO FONSECA 43904026844	CULTURA ESPORTE E LAZER 29999734000108	867	2018-05-23			
FONTE ATX POTENCIA MINIMA DE 200 W REAL				10,00	43,00	430,00
TOTAL						430,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer FABIANO FONSECA 43904026844 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER COM FUNÇÃO IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA	ENSINO FUNDAMENTAL 29999734000108	869	2018-05-23	1,00	3.900,00	3.900,00
TOTAL						3.900,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer P.I YAMAUCHI - EPP TOALHA FELPUDA DE BANHO INFANTIL ALGODÃO TAM 60X1,20	EDUCAÇÃO INFANTIL 57417263000118	870	2018-05-23	20,00	23,50	470,00
TOTAL						470,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DEPOSITO ASTRO ARARAQUARA EIRELI - EPP TULE NA COR BRANCA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 43599893000146	871	2018-05-23	12,00	2,50	30,00
TOTAL						30,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME FECHADURA EXTERNA 2010/100	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	873	2018-05-24	2,00	45,00	90,00
TOTAL						90,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME MICRO MOTOR COM SUPORTE B. VOLT (PARA FREEZER)	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	874	2018-05-24	2,00	92,60	185,20
TOTAL						185,20
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME. VASSOURÃO DE PALHA (CAIPIRA) REFORÇADA COM CABO DE MADEIRA DE BOA QUALIDADE	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07429979000167	875	2018-05-24	102,00	18,20	1.856,40
TOTAL						1.856,40
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. PINO 32A 2P+T	ENSINO FUNDAMENTAL 49166572000134	876	2018-05-24	2,00	30,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMADA 2P + T				2,00	38,00	76,00
TOTAL						136,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA	71912315000153	877	2018-05-24			
ACIDO FOLICO 05 MG				500,00	0,04	19,00
AMBROXOL XAROPE 6MG/ML ADULTO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				50,00	1,63	81,50
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				300,00	1,50	450,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO				300,00	1,70	510,00
TOTAL						1.060,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
ALICE GOMES DA SILVA MATAO ME	54891965000140	879	2018-05-25			
FITA CETIM				1,00	12,90	12,90
TNT				8,00	1,90	15,20
TNT BRANCO				8,00	1,90	15,20
TNT AZUL ROYAL (0,50 X 0,50)				8,00	1,90	15,20
TOTAL						58,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
KARINA LUCIA DOS SANTOS	08762142000106	880	2018-05-25			
BARBANTE CRU				1,00	12,50	12,50
FELTRO LISO NA COR BRANCO				1,00	13,28	13,28
FELTRO LISO NA COR VERDE				1,00	13,28	13,28
TECIDO CHITA				50,00	8,00	400,00
TECIDO ALGODÃO CRU				3,00	9,00	27,00
COLA BRANCA 1KG				1,00	17,00	17,00
JUTA				4,00	11,10	44,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						527,46
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. TORNEIRA P/ LAVATÓRIO - C33 DUCHA HIGIÊNICA BÓIA 3/4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 60940467000143	881	2018-05-25			
				1,00	32,85	32,85
				1,00	51,90	51,90
				1,00	11,90	11,90
TOTAL						96,65
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA RIVAROXABANA 20MG COLECALCIFEROL 7000UI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	882	2018-05-25			
				28,00	6,99	195,67
				8,00	5,45	43,60
TOTAL						239,27
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5,45 MG - FRASCO PLÁSTICO COM CONTA GOTAS CONTENDO 5 ML DE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	884	2018-05-25			
				1,00	29,00	29,00
TOTAL						29,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ACETATO DE PREDNISOLONA 1% TROMETAMOL CETOROLACO 5 MG/ML - CARTUCHO CONTENDO 1 FRASCO PLÁSTICO OPACO GOTEJADOR C/ 5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	885	2018-05-25			
				2,00	17,00	34,00
				1,00	33,80	33,80
TOTAL						67,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA PAROXETINA 20MG SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	886	2018-05-25			
				120,00	0,40	47,96
				28,00	6,11	171,06
TOTAL						219,02

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ALPRAZOLAM 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	887	2018-05-25	120,00	0,40	48,00
TOTAL						48,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUCIANA DE JESUS ME MALHA VISCOLAYCRA BRANCA TECIDO DE CETIM - VERMELHO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08879740000151	889	2018-05-28	80,00 10,00	22,90 7,00	1.832,00 70,00
TOTAL						1.902,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GUSTAVO DE MELLO FALVO ME CAVADEIRA ARTICULADA MARTELO TIPO UNHA BEBEDOURO PARA AVES CAPACIDADE MINIMA 3,7 LITROS SEMENTES VARIADAS TELA DE GALINHEIRO ENXADA COMEDOURO DE AVES 5KG ARAME GALVANIZADO FIO 16 GRAMPO DE CERCA PREGO 15 X 15 SUBSTRATO BALDE DE METAL CAPACIDADE MINIMA 11L CARRIOLA COM PNEU E CAMARA MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO 250 MICRAS	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 15433772000194	892	2018-05-28	2,00 1,00 6,00 1,00 75,00 3,00 6,00 3,00 1,00 1,00 25,00 2,00 1,00 200,00	32,60 22,00 10,70 3,20 5,60 26,10 22,90 12,90 9,90 9,00 1,10 23,00 93,90 0,34	65,20 22,00 64,20 3,20 420,00 78,30 137,40 38,70 9,90 9,00 27,40 46,00 93,90 68,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM 1/2				100,00	3,70	370,00
TAMPÃO FINAL COM PORCA RL				1,00	0,80	0,80
PENEIRA DE CAFE PLASTICA ARO 60				1,00	32,00	32,00
REGADOR PLASTICO CAPACIDADE MIN 10LT				2,00	17,80	35,60
TELA PARA PINTINHO				10,00	6,50	65,00
TELA DE SOMBREAMENTO MIN 35% 1,5MT				100,00	2,10	210,00
CONECTOR INICIAL RANHURADO PASSAGEM PLENA 16 MM				1,00	1,00	1,00
TOTAL						1.797,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
DROGARIA GUARIFARMA LTDA	48523344000101	893	2018-05-28			
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				30,00	0,60	18,10
TANSULOSINA 0,4MG				30,00	1,41	42,15
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG + LOSARTANA POTÁSSICA 50MG				30,00	1,49	44,76
LISINOPRIL 10MG				30,00	0,33	9,75
RIVAROXABANA 15MG				28,00	6,99	195,67
RIVAROXABANA 20MG				28,00	6,99	195,67
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				56,00	3,00	167,89
EMPAGLIFOZINA 25 MG				30,00	5,68	170,43
COLECALCIFEROL 7000UI				4,00	5,45	21,80
FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG+TRIFENATATO DE VILANTEROL 25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO 30 DOSES				1,00	100,47	100,47
DAPAGLIFLOZINA 10MG				150,00	4,23	634,40
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,42	25,17
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG BD				90,00	1,21	109,17
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,49	29,36
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				90,00	0,81	73,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				140,00	6,11	855,30
ALOGLIPTINA 25MG				60,00	2,58	154,78
GLICAZIDA MR 60MG				180,00	1,65	296,34
FORMOTEROL , FUMARATO 12 MCG PARA INALAÇÃO COM 30 CPS				1,00	60,49	60,49
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				120,00	0,50	59,52
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				30,00	2,85	85,36
BECLOMETASONA , DIUPROP. 400 MCG - COM 60 DOSES PARA INALAÇÃO				1,00	41,49	41,49
TOTAL						3.391,12
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME	15498159000155	894	2018-05-28			
SAXAGLIPTINA 5MG				28,00	3,50	98,00
TOTAL						98,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	06968107000104	895	2018-05-28			
DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG				60,00	2,85	171,00
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				1,00	50,00	50,00
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				120,00	2,17	260,40
BISOPROLOL 5 MG				60,00	1,40	84,00
DIOSMINA 450 MG + FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 50 MG				420,00	0,40	168,00
CLORTALIDONA 25 MG				60,00	0,20	12,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,25	30,00
GLICAZIDA MR 30 MG				30,00	0,40	12,00
LOPERAMIDA 02 MG				200,00	0,16	32,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				30,00	0,25	7,50
ESOMEPRAZOL 40 MG				28,00	1,80	50,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				180,00	0,18	32,40
TOTAL						909,70
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CAROL LUBRIFICANTES E SERVICOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07282961000185	897	2018-05-29			
ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS				2,00	95,00	190,00
TOTAL						190,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CAROL LUBRIFICANTES E SERVICOS LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07282961000185	898	2018-05-29			
ÓLEO HIDRÁULICO 68 COM 20LTS				2,00	95,00	190,00
TOTAL						190,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	899	2018-05-29			
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				30,00	0,81	24,35
TOTAL						24,35
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	900	2018-05-29			
DIOSMINA 450 MG + FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 50 MG				60,00	0,40	24,00
TOTAL						24,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços ZERO GRAU COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA -	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 22262069000126	901	2018-05-29			
FILTRO DE AR CONDICIONADO				2,00	220,00	440,00
GÁS REFRIGERANTE				1,00	250,00	250,00
TOTAL						690,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer VILACOPOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 61153870000195	908	2018-05-29			
FITILHO				3,00	7,80	23,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						23,40
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	909	2018-05-29			
REGISTRO ESFERA DE METAL 60 mm				1,00	59,04	59,04
DILUENTE PARA REDUTOR SINTÉTICO				16,00	18,57	297,12
FITA CREPE - 50x50				2,00	11,20	22,40
PINCEL 3/4				1,00	4,00	4,00
TINTA LÁTEX BRANCA - 18 L				4,00	63,22	252,88
ROLO DE LÃ - 15 cm				11,00	13,90	152,90
ROLO DE LÃ - 23 cm				2,00	15,00	30,00
ARAME GALVANIZADO 16				10,00	15,00	150,00
RASTELO PARA GRAMA - METAL				4,00	19,27	77,08
ARAME RECOZIDO 12				26,00	10,00	260,00
TOTAL						1.305,42
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ENDOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54583521000148	910	2018-05-29			
referente a serviços a serem realizados na manipulação de 30 cápsulas de paroxetina 10 mg				1,00	12,60	12,60
referente a serviços a serem realizados na manipulação de 180 cápsulas de orlistate 120 mg				1,00	235,80	235,80
referente a serviços a serem realizados na manipulação de 480 cápsulas de citrato de magnésio 500 mg				1,00	192,00	192,00
referente a serviços a serem realizados na manipulação de 30 cápsulas de Complexo B(B1, B2, B3, B5, B9 e B12)				1,00	12,00	12,00
TOTAL						452,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 57365116000141	911	2018-05-29			
SERINGA PARA INSULINA 100UI COM AGULHA 8,00MMX0,33MMCOM 100 UNIDADES				200,00	27,19	5.438,00
TOTAL						5.438,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social OXI-ARA COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - OXIGENIO MEDICINAL PP OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04615215000178	913	2018-05-29			
				6,00	113,00	678,00
				6,00	236,00	1.416,00
			TOTAL			2.094,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME ALPRAZOLAM 1 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	914	2018-05-30			
				120,00	0,36	42,80
			TOTAL			42,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP METILFENIDATO LA 20MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	915	2018-05-30			
				30,00	7,09	212,70
			TOTAL			212,70
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	916	2018-05-30			
				60,00	17,64	1.058,40
			TOTAL			1.058,40
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP PASTILHAS DE CLORO E FLÚOR (CAIXA COM 105 UNIDADES)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	917	2018-05-30			
				2,00	892,50	1.785,00
			TOTAL			1.785,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	918	2018-05-30			
				20,00	5,40	108,00
			TOTAL			108,00